
vol.55 

小さな子どもと、子育て中のお父さん、お母さんのためのコンサート 

開演 ①9:45～／②11:00～ 
（開場は開演の15分前／演奏時間約30分） 

★参加費 200円（親子） 

 ※1組あたり大人1人、子ども2人まで 

★カーペットの上で鑑賞 

★要申込み（各回定員27組） 

 ※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため 

   通常の半数以下に定員を減らしています 

●締切までに定員に達しない場合は、電話にて先着順で受付 
●手指消毒や検温などの新型コロナウイルス感染症拡大防止策を  講じた上で、開催します。詳しくは、裏面をご覧ください。 

主催／にこにこステージ実行委員会・飯田文化会館   ★今後のコンサート情報をご希望の場合はお電話にて承ります★ 

お問い合わせ 飯田文化会館 TEL:0265-23-3552 https://www.city.iida.lg.jp/site/bunkakaikan/ 

【前回のアンケートより】  往復 
ハガキ 〒395-0051 飯田市高羽町5-5-1 飯田文化会館事業係宛 

往信用の文面へ申込必要事項を、返信用の宛名面へご自身の宛先をご記入ください。 

 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 「ながの電子申請サービス」のサイトにてお申し込みください。 

飯田文化会館ホームページ内の「にこにこステージ」へアクセスしてください。また

は、右記のＱＲコード（スマートフォン専用）を読み込み、アクセスしてください。 

※申し込み後、返信される「受付完了メール」をもって申込完了です。なお、「受付完了メール」  

 が届かない場合は、抽選の対象とならない場合があるため、恐れ入りますが電話にてお問い合わ  

 せください。 

★申込み方法★ 

インターネット、または往復ハガキでお申し込みください。（１通につき１親子。グループや重複

しての申込不可。） 

※応募者多数の場合は抽選。抽選結果は12/4(金)までに申込者全員にお知らせします。期日を過ぎ   

 ても通知がない場合は、電話にてお問い合わせください。 

①希望の時間 

 (9:45～ or 11:00～ or どちらでも可) 

②保護者氏名 

③子ども氏名、年齢 

④保護者・子ども各人数 

⑤住所 

⑥電話番号 

＊父母以外が保護者として付き添う場合 

 は、その旨をご明記ください。 

＊お送りいただいた個人情報は、本件に 

 関すること以外には使用いたしません。 

 申込 
必要事項 

飯田文化会館子育て支援事業 

♪始まった途端の迫力と子どもが喜ぶ演目に、息子は終始興奮していました。また参加させていただきたいです！ 
♪とても良かったです。1才前の息子も初めて聞く生の音にビックリしながらも良い表情でした。 

2020年 

【出演】 
精琴堂楽器店講師として知り合った３人が、１児､２児､３児の
母に。2014年～子育て支援施設等で親子向けコンサートを
開催。にこにこステージへは各々が２度目の出演。 ほか 

 （曲順不同・変更の場合あり） 



お問い合わせ 飯田文化会館 TEL:0265-23-3552 https://www.city.iida.lg.jp/site/bunkakaikan/ 

●来場前に体調確認と自宅での検温をお願いします。また、受付での検温・健康

チェックにご協力をお願いします。 
 

●健康状態に不安のある方や、次に該当する方は来場を控えましょう。 

＊平熱と比較して高い発熱がある方 

＊体調がすぐれない方（咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障

害、目の痛みや結膜の充血、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐などの症状がある） 

＊新型コロナウイルス感染症の方またはその疑いがある方と濃厚接触した方 

＊２週間以内（11月26日以降）に、本人、家族を含め感染者が多数発生している地域への

行き来があった方 

＊発熱してから５日が経過しておらず、かつ熱が下がってから３日たっていない方 

 

●検温・健康チェックで異常がみられた場合は、入場をお断りする場合もあります。 

体調不良のときは 

また今度…。 

来場を控えましょう 

会場内では 

新しい生活様式で 

●ロビーや客席内での大人同士のおしゃべり、今はすこし控えめにお願いします。で

も、子どもたちが演奏を楽しむ声は、大歓迎です♪ 
 

●お友だちやスタッフと、密にならないソーシャルディスタンス。いつもより距離を

空けましょう。受付や入退場時などは、スタッフの誘導にご協力をお願いします。 
 

●大人は必ずマスク着用で。咳エチケットも心がけましょう。 
 

●手をよく洗う、消毒する。会場に到着したら、まずは手指の消毒をお願いします。 
 

●パンフレットやアンケートなどは、ご自身でお取りください。 

いつもの 

にこステよりも 

ゆったりと 

●座る場所の前後左右を空けるため、各回27組限定です。 
 

●親子は一緒に。他のお友だちとは少し離れて。ゆったりとお座りいただくために、

こちらでご案内した場所にお座りください。 

そのほか 

大切なこと 

●公演の１回目と２回目の間に、カーペットや椅子など触れやすい場所の消毒を行い

ます。また、公演中は、扉を常時開放し、換気に努めます。 
 

●公演内容の変更や中止、または会場で感染者が出てしまったときに速やかにお知ら

せし、保健所等への報告ができるよう、申込時にご連絡先をお伺いします。個人情

報保護法に基づいて、情報は約１か月間、責任を持って保管・管理します。 
 

●厚生労働省による新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のインストール

と活用を推奨します。 


